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Styret i 2010

Styret har bestått av Erik Tofte, leder, Signy Ryther Overbye, nestleder, Marvin Bjørnebekk,

skriver, Arne Myrvango kasserer og Ronald Nygård, styremedlem. Tove Børseth er første

varamedlem til styret og møter fast på styremøtene.

Arrangementer og møter i 2010

Årsmøte i Varmbu 18. februar
Før selve årsmøtet startet fortalte Melhusbygdas 'ogamle'o skøytestjerne Magne Thomassen om

sine opplevelser på skøytebanen, fra guttedagene som løper for Melhus idrettslag, til løper i
verdenseliten giennom mange år.

Årsmelding og regnskap ble så godkjent etter flere spørsmål og kommentarer.

Det ble gjenvalg på leder Erik Tofte og styremedlem Ame Myrvang. Som nytt styremedlem

ble Marvin Bjørnebekk valgt.
Det var 35 fremmøtte. (I løpet av møtet tok Tora Berger olympisk gull i skiskyting.)

Magne Thomassen viser fram
Kongepolrnlen for Nor ge sme ster sknpet i
I 968.
Han hadde også med medaliene fra de

stør ste triumfene i Nor ge sme sterskap,

Eur opame s ter s kap, Ver densme s t er sknp

og sølvmedaljenfra olympiske leker i
Grenoble i 1968.

På reklro ved veggen balcfra sitter Marvin
Bjørnebekk, Tryggve Duesten, Anders
Øyaas, Kristian Jagtøyen, Torstein
Duesten os Harald Lansås. kkiult)

Martin Tranmæl - arrangement på Rimol27. mai
Årets første arrangement var viet Martin TranmæI. Hovedinnslaget var foredrag av

historieprofessor Jorunn Bjørgum ved Universitetet i Oslo. Hun kjenner Manin Tranmæls liv
og virke svært godt effer flere tiårs studier om emnet, og tilhørerne fikk høre et interessant

foredrag om arbeiderhøvdingen fra Tranmælsøya.

Ordfører Erling Bøhle fortalte om sitt møte med Martin Tranmæl på Arbeiderpartiets

landsmøte i 1963.
Åsmund Snøfugl holdt et innlegg der han trakk linjene fra radikale melhusbygger helt fra

Asbjørn av Medalhus og fram til Martin Tranmæl.
Olav Solem intervjuet de to nærmeste slektningene til Martin her i Melhus, Ingeborg Høgset

Gylland og Lars Høgset.
Det var møttfram mellom 60 og 70 personer i brukban vånvær. Dette var for øvng en av

svært få kvelder i mai deffe året at været var bra nok til hha et slikt uurangement ute.

Jorunn Bjørgum benyttet også dagen etter i Melhus sammen med 6-7 personer til samtaler om

TranmæI, og besøk i Tranmælsøya, Litjgården, og heime hos Ivar og Bjørg TranmæI.
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Til venstre professor Jorunn Bjørgum. Til høyre Olav Solem, Åsmund Snøfugl og Erling

Bøhle.

Tur til Trøndelag Folkemuseum, Sverresbofg, 10. juni
I den hittil fineste sommerkvelden var det omvisning på Friluftsmuseet. Første stopp på

vandring a var Haltdalen stavkirke. Dette gamle kirkebygget er trolig bygd i I 1 7O-årene' og er

flyttet og ombygd mange ganger før 1937, da den ble flyttet til Sverresborg.

Så var vi innom Lo kirke fra Åsen i Nord-Trøndelag. Den har stått på Sverresborg siden 1921.

Videre gikk vandringa til Meldalstunet og Oppdalstunet. På begge tun er det bygninger fra 17'

og 18g0-tallet. på alle steder ble vi ledsaget av en kunnskapsrik omviser, med omvisning både

ute og innhuses.
Til slutt var det kaffe og wienerbrødpå vertshuset Tavern. En fin kveld for 43 deltakere.

Øverst til venstre: Damesida i Lo kirke-

Første rad, Randi Pedersen, Margrete
Blekesmark, Oddrun Biørnebekh Kjellrun
Solem og Randi Kregnes.

Over til høyre: Meldalstunet består qv

utmarlcsgården Litibuan fra Meldal. De fleste
bygningene er satt opp på 17)0-tallet.
Til venstre: Oppdalstunet. Marvin
Bjørnebekk og Signy Overbye foran den

flotte stuelånafra gården Detli, bygd 1817-
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Busstur til Byneset lørdag26. juni
Arne Håbjørgfra Byneset hadde laget opplegget og var omviser på hele turen.

Første stopp var Byneset kirke, som var bygd ferdig ca I170. Der fikk vi kirkehistorien fortalt
av Jarle Haugum.
Så var det en liten etappe opp til gården Sjur-stu på Stene, bedre kjent som'Neshov" i TV-
serien "Berlinerpoplene"o og vi fikk en liten prat med eieren, Isak O. Stene.

Så tilbake til golfbanen ved Spongdal, der den kjente melhusbyggen Bjørn Wirkola fortalte
om golfbanens historie. Arne Håbjørg fortalte fra terrassen om landskapet på Byneset som det

herfra er vidt utsyn over.
Deretter var det en liten kjøretur til det gamle nedlagte meieriet på Spongdal, der det ble

servert rømmegrøt, spekemat og en kopp kaffe.
Så ble det en runde på den ytre veien og til Rye, og en avstikker opp til husmannsplassen

Onsøyhåggån. Der ble det servert kaffe og vafler, og vi fikk omvisning av folk fra Byneset

historielag. Her dukket også Sivert Kvaksvik opp. Denne slagferdige enstøingen, som egentlig

er skuespilleren og bynesingen Jakob Margido Esp.

Heimturen gikk om Gaustadgårdene, RingvåI, og ned Skjefstadbakkene.
Det var full buss, og enda to mer enn det. Været var ikke det beste, men en vellykket tur.

Øverst til venstre: Ut fra kirka: Torstein
Duesten, Arne Håbiørg, Ola Storhaugen
og Bergljot Duesten.
Over: Tre glade gutter i baksetet, Sverre
Vigdal, Elias Eujen og Olav Rimol.
Til venstre: I kjøkkenet på Onsøyhåggån.

Jakob Margido Esp tiltrakk seg damer
som søtmat trekker fluer.
De to "fluene " er Eli Stav og Solfrid
Parow.

Den 6. juli døde billedhoggeren Kristofer Leirdal
Leirdal ble en god venn av laget etter å ha utformet minnesmerket over Niels N. Dahl i2004.

Jåmt-trønderske historiedagar på Trøndertun fra fredag 13. til søndag 15. august
Det var Sør-Trøndelag historielag som stod for dette affangementet som gikk over tre dager.

Erik Tofte var med som leder for historisk vandring på Rimol og Gimse fredag kveld.
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Busstur til "Den ryldne omvei" lørdag 28. august
Med fullastet buss startet turen fra Melhus rådhus, gjennom Leksvik og Mosvik. Ved
Skarnsundbrua ble det en stopp for å strekke ph føttene. Og der møffe en talefør
gammelordfører i Mosvik, Per Vennes, opp og fonalte om historiske hendelser fra Mosvik og

Skarnsundet. Herfra ble lederen av Inderøy historielag, Kjetil Klepp, med som guide i bussen.

På Berg gård ved Kjerknesvågen ble det pause med traktering av kaffe, rundstykker og
wienerbrød av det driftige eierparet Kirsti Farbu og Svein Berfiord, som opprinnelig kommer
fra Mosj Øen.I tillegg til gårdsdrift driver de med eget slakteri, gårdsmatkjøkken, landhandel
og spisested. Svein var en talefør mann og fortalte både muntert og interessant om gården.

Etter en runde om Sandvollan ble det igjen en stopp på Gulburet. Her satses det også på

turisme med gårdsbutikk, salg av garn og handarbeid med mer, servering og galleri.
Den ene av driverparet, Liv Elin Olsen, leste noen korte utdrag fra ei nesten 120 år gammel

dagbok om vær og vind og avlinger på gården den tida.
Siste stopp var på Straumeri, og der tok kårkall og lokalhistoriker Per Skjervold
melhusbyggene med på en runde på noen av de mange severdighetene på Straumen.

Avslutningen på turen var en velsmakende middag med dessert og kaffe på Rødbrygga.
Fin tur i godt sensommervær.

Til venstre ønsker Svein
Berfiord velkommen til Berg
gård.
Ned til venstr"e st(Ir Art,icl
Lorvik og )le Asbiorn
Gundersen i golleriet ved
Gulburet. Humrtrel scr ut til
ii være upitklagelig.
Ned til hø.vre cntsluttes turen
med midclag i c{en svært
strtesiell e Rodbrygga ptr
Streutnen.



Kulturdåggå 2010. Landbruksdag, lørdag 4. september
Historielaget deltok på Landbruksdagen etter samme opplegg som de siste år. Det var koking
og servering av gratis vassgraut med godt tilbehør. Oddlaug Sæther, Ragnhild og Signy
Overbye sto for kokinga. Hans Skotvold hjalp til med opprydding ved affangementets slutt.
Rune Eidsmo trøsket bygg med trøskverk fra 1928, med en gammel Ferguson som trekk-kraft.
Arne Qvenild og Einar Bitustøyl demonstrerte en bensinmotor fra omkring 1920, og i tillegg
hadde de med to gamle traktorer. En vellykket dag i flott høstvær med mye folk ute.

Kulturdåggå 2010. Vandring på Melhussletta turstier 7. september
Vandringa startet ved Rådhuset og første stopp var ved Loddvatnet. Der fortalte Jens

Loddgard om det store dyrkingsarbeidet som ble gjort i 1947 da flere hundre dekar jord ble
tønlag! og oppdyrket. Han fonalte også om det nye vatnet som ble laget med maskiner og

som nå har et rikt dyre- og fugleliv.
Ved Stallkafden på Melhus Øvre, var det en god pause med kaffe og vafler, og Jens Melhuus
fortalte om prosjektet "Melhussletta Turstier".

To bilder-fra "Kulturdåggå 2010": Tilvenstre mater Rune Eidsmo korn inn i trøskverket
mens Aage Tevik poserer for fotografen.
Til høyre er 25 personer på vøndring mot Loddvatnet i nydelig kveldsvær.

Medlemsmøte på Trøndertun torsdag 18. november
Som tradisjonen har vært i ni år ble året avsluttet med sammenkomst på Trøndertun med

underholdning og utdeling av den nye Melhusbyggen.
Også i år var auditoriet så godt som fullsatt, ca 1 l5 personer. Det startet med at Sissel og

Reidar Almås leste utdrag av breweksling mellom hølondingen Ola Almaas og Marie
Tollefsen fra Brumundal. Disse brevene ble skrevet fra like før til like etter krigen. En unik
brevsamling som inneholder skjemt og alvor. Om livssyn, dagligliv og krigens følger i
lokalsamfunnene. "Trubaduran" spilte og sang vekselvis med brevlesinga. Et fint innslag.

Lederen sa noen stikkord om årets Melhusbyggen, og litt om lagets planer for det kommende

år. Det planlegges feiring av 10-årsjubileum sist i april.
Så var det utdeling av blad, og kaffe i kantina med prat om løst og fast.



Bilder fra Trøndertun 1 8. november:

Til venstre: Sissel og Reidar Almås leser brev.
Til høyre: Trubaduran Randi Merete Stenseth, Solveig Kornstad og Anders Stenseth.

Diverse
Signy Overbye og Erik Tofte var utsendinger på årsmøtet i Sør-Trøndelag historielagLørdag
20. mars i Selbu.

Martin Tranmæl har fåu litt ekstra oppmerksomhet i året som gikk. Det var et eget

arangement om Martin sist i mai. I tillegg arbeides det videre i en gruppe med representanter

fra arbeiderbevegelsen, historielaget og kommunen som skal ffi fram mer kunnskap om hans

liv og virke. Det er særlig mange løse tråder om barndom, oppvekst og familie her i Melhus
som det arbeides videre med.

Melhusbyggen 2010 har samme størrelse som tretfør,72 sider med innhold.
Som vanlig har det vært godt salg på bokhandelen på Melhustorget. I tillegg har styret
organisertlørdagssalg på MEGA Melhus, Melhustorget, Coop Gasbakken, Coop Korsvegen,
Coop Ler, Coop KvåI. Haugnæss A/S selger også blad.
Takk til alle som leverer stoff til Melhusbyggen!

Arbeidet med å samle inn og arkivere gamle bilder har fortsatt også i året som er gått.

Det har vært seks styremøter. 15. mars, 29. april,20. september,25. oktober, 18. november og
24. januar. Og som vanlig noen ekstra sammenkomster under arbeidet med Melhusbyggen.

Økonomien er tilfredsstillende. Det var 301 betalende medlemmer. Av disse er det over

hundre familiemedlemskap.

Styret takker alle som har deltatt i lagets virksomhet i året som gikk!

For styret,
Erik Tofte

' c--. ---
tL/t- '' 4


